
Trasa 2 
Včelí hrad Otevírání 

jara 2021

1.     zastavení - vyhlídka „Rondela“
  Z „Rondely“ vidíme na Jízdárnu – nížinnou část zámeckého anglického parku budo-

vaného dle německých inspiračních zdrojů.
 Úkol: Napište název nějakého stromu, který roste v okolí: 

2.     zastavení - Beethovenův pomník
  Původní název návrší, na kterém stojí pomník, byl návrší arcivévody Antonína Vikto-

ra Habsbursko-Lotrinského. Návrší bylo počátkem 20. století přejmenováno na po-
čest známého hudebního skladatele Ludwiga van Beethovena, který Hradec opako-
vaně navštívil v letech 1806 a 1811.

 Úkol: Jaký nápis je vytesaný na pomníku Beethovena? 

3.     zastavení - BezRučova vyhlídka
  Původní název vyhlídkového místa v zámeckém parku bylo Kaiser  Wilhelms Höhe, 

na počest německého císaře Viléma I., který navštívil hradecký zámek.  U příležitosti 
osmdesátých narozenin slezského básníka Petra Bezruče byla vyhlídka na jeho po-
čest v roce 1947 přejmenována.

 Úkol: Kolik schodů vede na Bezručovu vyhlídku? 

4.   zastavení - douBRava
  Myslivna Doubrava, postavená v roce 1871 u jižní brány hradeckého zámeckého 

parku, se nachází na rozcestí modré a žluté turistické trasy. 
 Úkol: Opište nápis na svatém obrázku ve vitrínce: 

5.     zastavení - včelí hRad
  Oblíbené výletní místo turistů, hlavně při jarní akci Otevírání jara a zahájení turistic-

ké sezóny, kde mohou turisté ochutnat dobroty od místních včelařů.
 Úkol: Napište nadmořskou výšku Včelího hradu (rozcestí): 

6.     zastavení - pošta paRtneR ŽimRovice
  Po rekonstrukci byla pošta nově otevřena v lednu 2020, zároveň v této době rozšířila 

svou nabídku služeb.
 Úkol: Opište otevírací dobu této pošty:

7.     zastavení - ŽimRovický splav a JízdáRna
  Přírodní koupaliště a oblíbené výletní místo pro turisty a cyklisty, začátek anglického 

zámeckého parku zvaného Jízdárna.
 Úkol: Napište správný název Žimrovického splavu: 

Oblíbená akce Otevírání jara a zahájení turistické sezóny se letos, z důvodu setrvá-
vající nepříznivé epidemické situace, v tradiční podobě neuskuteční. Proto jsme pro 
Vás připravili její alternativu v podobě individuální procházky. Takže… hurá na trasu! 

po  úspěšném zvládnutí trasy odevzdejte vyplněnou hrací kartu nejpozději  
do pondělí 31. 5. 2021 na podatelně městského úřadu hradec nad moravicí nebo 
v  hradeckém informačním centru. Všechny hrací karty postupují do losování 
o hodnotné ceny, které určitě zpestří Vaše další turistické vycházky.

pošlete nám fotografii z vašeho jarního výletu! Fotografie zasílejte v elektronic-
ké podobě ve formátu jpg na adresu zpravodaj@muhradec.cz nejpozději do pon-
dělí 31. 5. 2021. Nezapomeňte doplnit jméno a příjmení autora fotografie, kontakt 
a stručný popisek, na jakém místě je fotografie pořízena. vybrané fotografie budou 
uveřejněny v hradeckých novinách č. 4/2021 a jejich autoři získají věcné ceny.

Odevzdáním hrací karty a zasláním fotografie zároveň souhlasíte se zpracováním 
poskytnutých osobních údajů a s uveřejněním fotografie ve zpravodaji města Hra-
decké noviny.



 

jméno a příjmení: ........................................................................................

věk:  ...................................................................................................................

telefon: .............................................................................................................

e-mail: ...................................................................................................................................................

tajenka:  ..........................................................................................................

Kníže, který 3. 10. 1481 udělil Hradci městská práva, pečeť,
znak a právo výročního trhu. 

zde prosím vyplňte:

1.    JAKÝ ŽIVEL POSTIHL HRADEC V ROCE 1927?  

2.     JMÉNO NĚMECKÉHO CÍSAŘE, KTERÝ NAVŠTÍVIL HRADECKÝ ZÁMEK V ROCE 1871? 

3.    JAK SE JMENOVALA „KRÁLOVNA ČESKÁ A  PANÍ ZEMĚ OPAVSKÉ“, VDOVA 
PO PŘEMYSLU OTAKARU II., KTERÁ PŮSOBILA NA SVÉM SÍDLE V HRADCI V LE-
TECH 1279–1281?

4.    KTERÝ HUDEBNÍ SKLADATEL NAVŠTÍVIL HRADEC JAKO HOST KNÍŽETE KARLA 
ALOISE LICHNOVSKÉHO V ROCE 1806?

5.    V ROCE 1623 PROBĚHLA V HRADCI EPIDEMIE, KTERÁ SI VYŽÁDALA NEJMÉNĚ 190 
OBĚTÍ. JAKÁ TO BYLA EPIDEMIE?

6.    V ROCE 1909 BYLA V CENTRU OTEVŘENA VÝZNAMNÁ BUDOVA. JAK SE JMENU-
JE?

7.   KTERÝ AREÁL BYL SLAVNOSTNĚ OTEVŘEN V SRPNU ROKU 1956?

8.    NÁZEV NÁKUPNÍHO STŘEDISKA, KTERÉ BYLO OTEVŘENO V BŘEZNU ROKU 1969?

9.    JAKO CO SLOUŽILA V LETECH 1905–1970 BÍLÁ VĚŽ HRADECKÉHO ZÁMKU, JEJÍŽ 
VÝSTAVBA BYLA DOKONČENA V ROCE 1887?

10.   28. ČERVENCE 1905 DORAZIL DO HRADCE NAD MORAVICÍ PRVNÍ VLAK, O JAKÝ 
TYP VLAKU SE JEDNALO?

11.   PO NÁSILNÉ SMRTI FELIXE LICHNOVSKÉHO SE STALA V LETECH 1848–1850 MA-
JITELSKOU HRADECKÉHO PANSTVÍ PANÍ ZAHAŇSKÁ. JAK SE JMENOVALA KŘEST-
NÍM JMÉNEM?

12.   V ROCE 1764 ZALOŽILA ANNA MARIE THOMAGNINI VON NEFFZERN NA ZÁKLA-
DĚ ŽIVÉHO SNU KŘÍŽOVOU CESTU. PŮVODNÍ DŘEVĚNÉ SLOUPY BYLY V 19. STO-
LETÍ NAHRAZENY ZDĚNÝMI KAPLIČKAMI. JAK SE NAZÝVÁ KOPEC, NA KTERÉM 
KŘÍŽOVÁ CESTA STOJÍ? 

13.   V ROCE 1597 BYL VYSVĚCEN NOVĚ POSTAVENÝ OBJEKT NA KOPCI U HRADECKÉ-
HO ZÁMKU. O JAKÝ OBJEKT SE JEDNALO?

14.   BUDOVA PAPÍRNY A LEPENKÁRNY NA STRÁNCE BYLA KNÍŽETEM KARLEM MA-
XEM LICHNOVSKÝM PŘEBUDOVÁNA V LETECH 1905–1908. PŘEBUDOVÁNA BYLA 
NA …?

15.   JAK SE NAZÝVALA ORGANIZACE ZAŠTIŤUJÍCÍ V  ROCE 1962  1. CELOSTÁTNÍ 
SETKÁNÍ MLÁDEŽE V HRADCI U OPAVY NA JÍZDÁRNĚ?

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15


